

Отчет о прибылях и убытках и прочем совокупном доходе**За год, закончившийся 31 декабря 2017 г.***(в тысячах российских рублей)*

	<i>Примечание</i>	<i>2017 год</i>	<i>2016 год</i>
Процентные доходы			
Денежные средства и их эквиваленты		20	22
Средства в кредитных организациях		40 050	25 881
		40 070	25 903
Процентные расходы			
Средства кредитных организаций		(5)	(126)
		(5)	(126)
Резерв под обесценение кредитов		(37)	–
Чистый процентный доход		40 028	25 777
Чистые комиссионные доходы	14	304 503	268 981
Чистые (расходы)/доходы по операциям в иностранной валюте:			
- торговые операции		538 962	1 073 328
- переоценка валютных статей		(220 231)	(710 679)
Доходы от оказания консультационных услуг и прочие доходы		1 590 772	2 582 086
Непроцентные доходы		2 214 006	3 213 716
Расходы на персонал	15	(1 208 411)	(1 864 371)
Амортизация	7	(25 995)	(22 449)
Прочие операционные расходы	15	(440 103)	(563 689)
Прибыль от реализации основных средств		–	–
Непроцентные расходы		(1 674 509)	(2 450 509)
Прибыль до расходов по налогу на прибыль		579 525	788 984
Расходы по налогу на прибыль	8	(47 550)	(81 937)
Прибыль за год		531 975	707 047
Прочий совокупный доход		–	–
Итого совокупный доход за год		531 975	707 047